
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

г.Керчи Республики Крым 

«Школа № 13» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08. 2017г.         №269 

 

Об утверждении графика преодоления  

отставания по изучению программного  

материала на 2017/2018 учебный год 

 

          В соответствии с законом Республики Крым от 29 декабря 2014 года № 55-

ЗРК/2014 «О праздниках и памятных датах в Республике Крым», утвержденным 

календарем праздничных дней на 2017-2018 учебный год,  в связи с выполнением 

учебного плана, который рассчитан на 34 учебные недели (33 в 1 классах), на 

основании решения педсовета (протокол №8 от 29.08.2017г.) с целью преодоления 

отставания при реализации рабочих программ 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график преодоления отставания по изучению программного 

материала на 2017/2018 учебный год (приложение №1) учитывая календарь 

праздничных и памятных дат в Республике Крым. 

2. Разрешить осуществить календарно-тематическое планирование, согласно 

утвержденного графика.

  

3. Педагогам общеобразовательного учреждения: 

3.1. Осуществить календарно-тематическое планирование, согласно 

утвержденного графика. 

3.2. Обеспечить выполнение рабочих программ учебных предметов. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                                                                     Н.А. Мелешинкова 
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

приказ №269 от 29.08.2017 

 
ГРАФИК  

преодоления отставания по изучению программного материала  

на 2017-2018 учебный год 

04.09.2017 (понедельник) 

 

№ урока по 

расписанию 

Дата отработки № урока Классы  

1 05.09.2017 

вторник 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-7,9,11 классы 

1 06.09.2017 

среда 

7 уроком 8,10 классы 

2 07.09.2017 

четверг 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

3 08.09.2017 

пятница 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

4 11.09.2017 

понедельник 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-6,9-11 классы 

4 12.09.2017 

вторник 

7 уроком 7,8 классы 

5 13.09.2017 

среда 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

6,7 14.09.2017 

четверг 

7 уроком 6-11 классы 

 

23.02.2018 (пятница) 

1 классы на дополнительных каникулах 

 

№ урока по 

расписанию 

Дата отработки № урока Классы  

1 09.02.2018 

пятница 

6 уроком 2-4 классы 

7 уроком 5-6,9-11 классы 

1 12.02.2018 

понедельник 

7 уроком 7,8 классы 

2 13.02.2018 

вторник 

6 уроком 2-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

3 14.02.2018 

среда 

6 уроком 2-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

4 15.02.2018 

четверг 

6 уроком 2-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

5 16.02.2018 

пятница 

6 уроком 2-4 классы 

7 уроком 5-6,9-11 классы 

5 19.02.2018 

понедельник 

7 уроком 7,8 классы 

6,7 20.02.2018 

вторник 

7 уроком 5-11 классы 

 

8 марта (четверг) 

 

№ урока по 

расписанию 

Дата отработки № урока Классы  

1 12.03.2018 

понедельник 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-8,10-11 классы 

1 13.03.2018 

вторник 

7 уроком 9 класс 

2 14.03.2018 6 уроком 1-4 классы 



среда 7 уроком 5-11 классы 

3 15.03.2018 

четверг 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

4 16.03.2018 

пятница 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-16,9-11 классы 

4 13.03.2018 

понедельник 

7 уроком 7,8 классы 

5 20.03.2018 

вторник 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

6 21.03.2018 

среда 

7 уроком 5-11 классы 

 

9 марта (пятница) 

 

№ урока по 

расписанию 

Дата отработки № урока Классы  

1 22.03.2018 

четверг 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

2 23.03.2018 

пятница 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

3 02.04.2018 

понедельник 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

4 03.04.2018 

вторник 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

5 04.04.2018 

среда 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

6 05.04.2018 

четверг 

7 уроком 5-11 классы 

7 12.04.2018 

четверг 

7 уроком 7,8 классы 

 

9 апреля (понедельник) 

 

№ урока по 

расписанию 

Дата отработки № урока Классы  

1 06.04.2018 

пятница 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-6,9-11 классы 

1 06.04.2018 

понедельник 

7 уроком 7,8 классы 

2 10.04.2018 

вторник 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

3 11.04.2018 

среда 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

4 13.04.2018 

пятница 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

5 14.04.2018 

пятница 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

6 17.04.2018 

вторник 

7 уроком 5-11 классы 

7 18.04.2017 

среда 

7 уроком 7,9 

 

 

 

 

 

 



30 апреля (понедельник) переносится на 28 апреля (суббота) 

1 мая (вторник) 

№ урока по 

расписанию 

Дата отработки № урока Классы  

1 23.04.2018 

понедельник 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

2 24.04.2018 

вторник 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

3 25.04.2018 

среда 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

4 26.04.2018 

четверг 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

5 27.04.2018 

пятница 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

6 19.04.2018 

вторник 

7 уроком 5-9,11 классы 

7 20.04.2017 

среда 

7 уроком 8,10 классы 

 

2 мая (среда) 

№ урока по 

расписанию 

Дата отработки № урока Классы  

1 03.05.2018 

четверг 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

2 04.05.2018 

пятница 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

2 07.05.2018 

понедельник 

7 уроком 7,8 классы 

3 08.05.2018 

вторник 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

4 10.05.2018 

четверг 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

5 11.05.2018 

пятница 

6 уроком 1-4 классы 

7 уроком 5-11 классы 

6 14.05.2018 

вторник 

7 уроком 5-11 классы 

 

9 мая (среда) – уроки в 1-8,10 классах отрабатываются за счет слияния близких по содержанию тем уроков 

9 мая (среда) для учащихся 9,11 классов 

№ урока по 

расписанию 

Дата отработки № урока Классы  

1 15.05.2018 

среда 

7 уроком 9,11 классы 

2 16.05.2018 

четверг 

7 уроком 9,11 классы 

3 17.05.2018 

пятница 

7 уроком 9,11 классы 

4 20.05.2018 

понедельник 

7 уроком 9,11 классы 

5 21.05.2018 

вторник 

7 уроком 9,11 классы 

6 22.05.2018 

среда 

7 уроком 9,11 классы 

В связи с тем, что большая часть праздничных и каникулярных дней припадает на 

понедельники и в результате учебных понедельников не 34, а 33,  темы уроков, 

которые запланированы на понедельник, отработать за счет слияния близких по 

содержанию тем уроков 21.05.2018г. 


